

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจิ้งจาม หมู่ที่ ๑๑. สายบ้านจิ้งจาม-บ้านวังโป่ง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานป่า.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๗๐,๐๐๐ บาท.....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านจิ้งจาม-บ้านวังโป่ง กว้าง ๖ เมตร ยาว ๒๐๒ เมตร. หน้า ๑.๑๕ เมตร. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑.๒๑๒ ตารางเมตร. พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพ. ตามแนวมวดรฐาน. ๗๐๑-๐๑.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๖๗๒,๖๓๖.๗๗ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยสามสิบหกบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑. พันจั่วตรีมานะ จันคณา..... ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานป่า..... ประธานกรรมการ
 - ๗.๒. นายพนาไพร คงทนแท้..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... กรรมการ
 - ๗.๓. นายสุณเกษม เสวแก้ว..... ตำแหน่ง นายช่างโยธา..... กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานบ่า

ที่

วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางในการดำเนินงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจัวงาม หมู่ที่ ๑๑
สายบ้านจัวงาม-บ้านวังโป่ง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานบ่า

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลานบ่า ที่ ๒๒๗/๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินการจัดหาพัสดุ ลงวันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ซึ่งได้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ให้ดำเนินการพิจารณาราคากลางที่เหมาะสม เพื่อใช้ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านจัวงาม หมู่ที่ ๑๑ สายบ้านจัวงาม-บ้านวังโป่ง สถานที่ก่อสร้าง บ้านจัวงาม หมู่ที่ ๑๑
สายบ้านจัวงาม-บ้านวังโป่ง ต.ลานบ่า อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้
ดำเนินการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดต่อไปนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจัวงาม หมู่ที่ ๑๑ สายบ้านจัวงาม-บ้านวังโป่ง
ต.ลานบ่า อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ใช้งบประมาณ ๖๗๒,๖๓๖.๗๗ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยสามสิบ
หกบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์) เป็นราคากลาง กำหนดยื่นราคาไม่เกิน ๓๐ วัน และกำหนดระยะเวลาในการ
ส่งมอบงาน ไม่เกิน ๙๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ) พ.จ.ต.....ประธานกรรมการ

(มานะ จันคณา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานบ่า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพนาไพร คงทนแท้)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุเกษม เสาก้าว)

นายช่างโยธา

เห็นควร ☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นางนภาพรณ์ วัชรินทรางกูร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานบ่า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

องค์การบริหารส่วนตำบลลานป่า

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังมด หมู่ที่ 11 ต.ลานป่า อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์

ประเภทของผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก ลายบ้านวังมด-บ้านวังโป่ง กว้าง 6 เมตร ยาว 202 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1212 ตารางเมตร
พร้อมลงลูกกรงโลหะตามสภาพ

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2563

แบบเลขที่ แบบมาตรฐาน ท1-01

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยx FN	ราคากลาง
1	งานทาง พื้นผิวปกติ							
1.1	งานวางपाฐตลอด							
1.1.1	งานกรุทางลาดบ้าน (จนารดบ้าน)	ตร.ม.	1,212.00	1.63	1,975.56	1.3607	2.72	2,688.14
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร							
2.1	งานทรายหน้าบรองพื้น หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม.	60.60	664.07	40,242.64	1.3607	903.60	54,758.16
2.3	งานผิวจราจร ชนิด คอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	1,212.00	347.22	420,830.64	1.3607	472.46	572,624.25
2.4	งานรอยต่อเพื่อการหดตัว CONTRACTION JOINT	ม.	108.00	67.76	7,318.08	1.3607	92.20	9,957.71
2.5	งานรอยต่อเพื่อการขยายตัว EXPANSION JOINT	ม.	12.00	181.49	2,177.88	1.3607	246.55	2,963.44
2.6	งานรอยต่อตามยาว LONGITUDINAL JOINT	ม.	202.00	76.14	15,380.28	1.3607	103.60	20,927.95
2.7	งานไหล่ทาง (ลูกกรง)	ลบ.ม.	32.32	130.00	4,201.60	1.3607	176.89	5,717.12
3	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00

ระยะเวลาดำเนินการ 90.00

วัน

รวมทั้งสิ้น

672,636.77

(ทดแทนเงินมัดจำของพื้นที่หรือสมาชิกสหภาพเกษตรกรจังหวัด)

คิดเป็นราคากลาง

672,636.77

① ผลรวมค่าแรงต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

495,128.68

② ผลรวมต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม

=

-

⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + \frac{③}{① \times ④ + ② \times ⑤}$

=

1.0000

⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ④ X ⑥

=

1.3607

⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ⑤ X ⑥

=

-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ลานป่า เลขที่ 227/2563 ลงวันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้

และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ พ.จ.ด. ประธานกรรมการ

(มานะ จันคนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพนาไพร คงทนแท้)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุรเกษม เล่าแก้ว)

นายช่างโยธา